ИНФОРМАЦИОННЫЙ СБОРНИК                                УЧРЕДИТЕЛЬ: СОВЕТ КРАСНОРЕЧЕНСКОГО МО

[image: ]КРАСНОРЕЧЕНСКИЙ
                                 ВЕСТНИК
ВТОРНИК 8 АПРЕЛЯ 2025  ГОДА                                                                                                    № 326
[bookmark: dst100021]АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 апреля 2025 года № 28
О дополнительных мерах поддержки лиц,
поступивших на военную службу по
контракту для участия в специальной
военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики,
Запорожской и Херсонской областей,
и (или) для граждан, выполняющих
(выполнявших) задачи по отражению
вооруженного вторжения на территорию
Российской Федерации, в ходе вооруженной
провокации на Государственной границе Российской
Федерации и приграничных территориях
субъектов Российской Федерации, прилегающих
к районам проведения специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской
области, служебные и иные аналогичные
функции на указанных территориях,
мобилизованных граждан и членов их семей

На основании Федерального закона от 13.12.2024 № 474-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Саратовской области от 05.04.2023 № 292-П «О дополнительных мерах поддержки лиц, поступивших на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, и членов их семей», Устава Краснореченского сельского поселения Пугачевского муниципального района Саратовской области, администрация Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить для лиц, поступивших на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, и (или) для граждан, выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, служебные и иные аналогичные
функции на указанных территориях, мобилизованных граждан и членов их семей, следующие дополнительные меры поддержки:
- бесплатное посещение муниципальных организаций культуры и оказание бесплатных физкультурно-оздоровительных услуг в муниципальных организациях физкультурно-спортивной направленности, а также культурно-массовых мероприятий, спортивных секций, спортивных соревнований (при наличии свободных мест) и других мероприятий, проводимых (организуемых) указанными организациями (при наличии подведомственных организаций).
2. Администрации Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области:
- разработать порядки предоставления мер поддержки, установленных пунктом 1 настоящего постановления (при наличии подведомственных организаций);
- обеспечить предоставление мер поддержки, установленных пунктом 1 настоящего постановления, в том числе через подведомственные организации (при наличии подведомственных организаций).
3. Признать утратившим силу постановления администрации Краснореченского муниципального образования  Пугачевского муниципального района Саратовской области от 20 марта 2025 года № 18 «О дополнительных мерах поддержки лиц, поступивших на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, и (или) для граждан, выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, служебные и иные аналогичные функции на указанных территориях, и членов их семей».
4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Краснореченского муниципального образования  Пугачевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Краснореченского
муниципального образования			                   А.В.Кириенко

[bookmark: _GoBack]

Главный редактор  Кириенко А.В.	Периодичность выпуска не реже 1 квартал
Адрес редакции: 413702 с. Красная Речка,	Распространяется бесплатно
 ул. Кутякова, д. 80, пом. 2	Тираж  10 экземпляров
E-mail: kradmin@mail.ru						     Номер подписан 08.04.2025  г.
Периодичность выпуска не реже 1 раза в квартал		                   Время подписания в печать – 17.00
2

image1.jpeg